



اردوغان می خواهد جمهوری آذربایجان به طور قاطع در کنار ترکیه باشد

پایگاه اینترنتی «ویرتوالاز» جمهوری آذربایجان نوشت در شرایطی که احتمال درگیری مستقیم روسیه و ترکیه در جنگ سوریه تشدید شده است، برنامه سفر رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه به باکو در روز 18 فوریه، مورد توجه ویژه محافل سیاسی روسیه قرار دارد.

به گزارش آران نیوز، ویرتوالاز نوشت: «ترکیه متحد استراتژیک جمهوری آذربایجان و روسیه نیز همکار استراتژیک آن است. اگر اردوغان در سفر به باکو، خواستار حمایت جمهوری آذربایجان از ترکیه در مقابل روسیه باشد، جواب باکو چه خواهد بود؟»

ویرتوالاز افزوده است: «به هنگام بروز رویارویی میان روسیه و ترکیه، باکو تا حد امکان تلاش کرد که از این مساله به دور بماند. الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان نیز اعلام کرد که برای میانجیگری بین ترکیه و روسیه آمادگی دارد. زیرا، رویارویی میان روسیه و ترکیه، از نظر ژئوپلیتیکی به هیچ وجه برای جمهوری آذربایجان مطلوب نیست.»

ولادیمیر زاروخین، معاون «موسسه دولت های مشترک المنافع» در روسیه در مصاحبه با پایگاه اینترنتی «مسکو-باکو» گفت: «جمهوری آذربایجان در وهله نخست، به علت اینکه در گفتگوهایش با ارمنستان، روسیه را به عنوان میانجی تلقی می کند، نمی تواند این ارتباط را از دست بدهد. من این مطلب را براساس تجربه و درایت حیدرعلی اف و پسرش (الهام علی اف) بیان می کنم. علی اف ها تا آن حد سیاستمداران عاقلی هستند که به درستی می گویند که نمی توان تمامی تخم مرغ ها را در یک سبد قرار داد. آنها سیاستی چند جانبه دارند و همین سیاست نیز سالیان طولانی است که برای جمهوری آذربایجان این امکان را فراهم کرده است که هم با غرب و هم با روسیه همکاری کند.»

ولادیمیر زاروخین افزود: «چندین سال است که گفته می شود روسیه، جمهوری آذربایجان را به عنوان یک متحد از دست می دهد. اما، مشاهده می شود که هنوز روسیه، جمهوری آذربایجان را از دست نداده است. الهام علی اف، فرزند شایسته پدرش است. او ایجاد توازن و پیگیری سیاست خاص خودش را بلد است. البته، این وضعیت، ساده نیست و به سرعت تغییر می کند. اما، جناب علی اف، تا حد امکان از هرگونه ائتلافی پرهیز خواهد کرد.»

این کارشناس سیاسی روسیه افزود: «بی تردید رجب طیب اردوغان برخی پیشنهادهایی را به جمهوری آذربایجان ارایه خواهد کرد. زیرا، اردوغان می خواهد که جمهوری آذربایجان بطور قاطع در کنار ترکیه باشد. اما، من فکر می کنم که رهبر جمهوری آذربایجان به عنوان یک سیاستمدار تا آن حد بادریایت است که تمامی حرف های خوب را خواهد زد، اما برای خود نیز امکان گزینش را نگه خواهد داشت.»